
  
Республика Дагестан 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Шапихская средняя 

общеобразовательная школа» МР «Цунтинский район» 

368415, РД, Цунт-й район с. Шапих. ИНН 0538001387. ОГРН 1020501712186. Email:  mkou-shapih@mail.ru. Моб. тел. 89674029294 

  

  

15.05.2020г.                                   ПРИКАЗ                                                    №66 

  

«О порядке окончания 2019/2020 учебного года» 

  

Во исполнение письма МКУ «УОМПС и Т» № 01-16/134 от 13.05.2020 г. и Указа 
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 "О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)" и в целях обеспечения оптимальных 
условий реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования  
  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
  
  

1. Завершить учебный процесс МКОУ «Шапихская СОШ» МР «Цунтинский район» в 

2019/2020 учебном году: 

в I-ХI классах - 25 мая 2020г.; 
    

2. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в соответствии со ст. 58 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации». 

 

3. Мероприятие последнего звонка провести 25 мая 2020 г.  
 

4. Аттестационный период с учетом сроков, установленных Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки                                                                                             

основной период                                                                                                                                                                                                                                                                 

–  ХI класс с 3 июля по 23 июль 2020г.   

5. Всем учителям- предметникам выставить итоговые оценки по окончании 

учебного года:                                                                                                                                                                                                                                      

-2-11 классы – до 23 мая 2020г. 

6. Классным руководителям подготовить сводную ведомость успеваемости и 

посещаемости и провести итоговые классные часы. 

7. Классному руководителю 11-го класса довести до учащихся и родителей 

график проведения ЕГЭ. 

mailto:mkou-shapih@mail.ru


8. Рамазанову М.А. и Алибахарчиеву А.А. организовать сопровождение 

учащихся к пункту сдачи ЕГЭ подготовить документальное сопровождение 

(приказы, уведомления, пропуска сдающего экзамен) 

8. В случае неявки учащегося на экзамен классному руководителю 11-го 

классов организовать выяснение причины.    

  

9.Разместить, информацию о проведенном мероприятии на школьном сайте и на 

сайте МКУ «УОМПС и Т» (администратор сайта – Алибахарчиев А.А.). 
  
  

10. Разработать план о последнем звонке, и порядке окончания 2019-2020 

учебного года - (преподаватель-организатор по ВР Магомедов С.Р.). 

  
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
  

 Директор школы                    З.Р.Рамазанов   

  

 


